

**۱۷۵۰۰۰ معلول**

در ۳ سال گذشته در قالب چهارشنبه‌های افراد دارای معلولیت در بوستان‌ها گرد هم آمده و از خدمات اجتماعی و فرهنگی استفاده کرده‌اند.

**۵۰۰۰ سالمند**

در قالب رشته‌های حفظ و قرائت قرآن، هنرهای تجسمی، هنرهای نمایشی، فعالیت‌های ورزشی، ادبی، موسیقی و صنایع دستی در طرح گنجینه‌های شهر شرکت کردند.



**۶۶۵ برنامه**

برای افراد دارای معلولیت با حضور ۷۳ هزار معلول در مناطق ۲۲ گانه پایتخت برگزار شده است.

**۲۴۷۰ برنامه**

با عنوان دوشنبه‌های سالمندی در مناطق ۲۲ گانه تهران علاوه بر عیدبندی، بازدید و عبادت از مسالمدان در مراکز و آسایشگاه‌ها و نیز دیدار با نخبگان سالمند نسبت به رفع مشکلات و تبادل نظر کردند.

**۱۱۳۵ برنامه**

در قالب طرح کرامت سالمندی برای جهانگردان اجرا شد و در ۲۲ منطقه تهران با حضور ۲۲ هزار نفر سالمند در هر محله برگزار شد و افراد شرکت‌کننده در این رویداد هفتگی با یکدیگر خاطره‌های ۲۲۴ نفر از آنها اقدامات لازم انجام گرفته است.

**۸۹۰۰ برنامه**

مناسبتی سلامت محور با حضور ۸۳۰ هزار نفر از شهروندان تهرانی در قالب برنامه‌هایی مانند هفته سلامت، هفته سلامت روان، روز جهانی افراد دارای معلولیت، روز جهانی سالمندان در ۳ سال گذشته اجرا شده است.

**۴۰۳۰۰۰ محتوای رسانه‌ای**

در قالب‌های متنوع و انواع پوستر و بروشورهای اطلاع‌رسانی با موضوعات مختلف در سطح مناطق ۲۲ گانه توزیع و منتشر شده است.

**۱۴۰۸ جلسه شورای سلامت**

فصلی - ناحیه‌ای با حضور شهرداران نواحی، مدیران و کارشناسان ادارات سلامت، مسئولین خانه‌های سلامت، اعضای کانون‌های سلامت محور محله‌های مناطق ۲۲ گانه و نمایندگان ارگان‌ها و نهادهای مرتبط برگزار شده است.

**۹۲۸ برنامه نشاط اجتماعی**

برای گروه‌های خاص شامل سالمندان، افراد دارای معلولیت، مادران و زنان باردار، کودکان و نوجوانان، افراد دارای بیماری‌های خاص در قالب جشنواره‌های مختلف برای گروه‌های مختلف سنی و جمعیتی برگزار شده است.

**۴۳۶ برنامه با مشارکت گروه‌های جهادی**

در اجرای برنامه‌های سلامت محور پزشکی، دندانپزشکی، پیراپزشکی با بیش از ۷۹ هزار نفر بهره‌مند اجرا شده است.

**۶ کمیته «فرزندان و سرمایه‌های زندگی»**

در راستای اجرای سیاست‌های جوانی جمعیت و فرزندآوری در سطح پایتخت با همکاری اتوبوسرانی، مترو، فروشگاه شهروند و اتحادیه خبازان سنگک اجرا شده است.

**۴۰۰ زوج دانشجو**

در قالب طرح در دانه و ازدواج دانشجویی برای نخستین بار با همت اداره سلامت و نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه تهران تجلیل و تکریم شدند.

**۴ سرای محله**

برای تردد آسان و بدون مشکل افراد دارای معلولیت به شکل کامل مناسب سازی و علاوه بر آن به شکل موردی نیازهای افراد دارای معلولیت برای نصب آسانسور اجابت شده است.

# حالت خدمت

اداره سلامت کوشیده است نگاهی یکسان و برنامه‌های متنوعی را برای همه گروه‌هایی که از خدمات آن استفاده می‌کنند ارائه کند. کوچک‌ترین اداره کل در مجموعه معاونت امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران مأموریت‌های کلانی را در حوزه افراد دارای معلولیت، افراد سالمند یا جهان دیدگان و نیز ارائه خدمات مشاوره‌ای، ازدواج و فرزندآوری را بر عهده دارد. هر یک از این مأموریت‌ها به تنهایی در برگیرنده طیف وسیعی از شهروندان تهرانی است. از این رو تلاش کردیم بخشی از فعالیت‌هایی را که این اداره کل در طول ۳ سال گذشته برای اقشار تحت پوشش خود اجرا کرده است به زبان آمار در اختیار تان بگذاریم.



**مروری گذرا بر عملکرد اداره کل سلامت**

# ۳ سال خدمت

**۲۸۳۴۰۰۰ شهروند**

در قالب برگزاری همایش، کلاس، کارگاه، نمایش‌های آموزشی، سینما سلامت و اردو در قالب ۱۰۰ هزار دوره آموزشی از خدمات ارائه شده در اداره سلامت بهره‌مند شدند.

**۱۷۰۰۰۰۰ کودک و نوجوان**

۱۲ تا ۱۶ سال در قالب مراکز فرآیند آموزش ثابت و سیار با حضور در برنامه‌های آموزشی این مراکز با زبان قصه، شعر و نقاشی آموزش مهارت‌های رفتاری دریافت کردند.

**۲۴۲۰۰۰ نفر**

با مشارکت اداره سلامت و با همکاری بین‌بخشی ادارات سلامت در مناطق ۲۲ گانه در ایام مختلف از خدمات قابل ارائه بهره‌مند شدند.

**۱۶۰۰۰۰ سالمند**

برای نخستین بار با ایجاد و سازماندهی کانون‌های سالمندی مناطق ۲۲ گانه تهران شناسایی شدند و تحت پوشش برنامه‌های پیش‌بینی شده در این کانون‌ها قرار گرفتند.

**۴۹۰۰۰ شهروند**

با مراجعه به مراکز خدمات مشاوره روانشناختی در سراهای محله یا تماس تلفنی موفق به دریافت مشاوره از سوی کارشناسان و متخصصان شاغل در مراکز مشاوره شده‌اند.